
سید یاســر جبرائیلی در کانال تلگرامی خود 
نوشــت: قطعنامه پیشــنهادي امریکا براي 
تمدید تحریم تســلیحاتی ایران با 11 رأي 
ممتنع، دو رأي موافق و دو رأي منفی رد شد. 
اروپایی ها با علم به اینکه چین و روسیه قطعاً 
این قطعنامه را وتو خواهنــد کرد، به آن رأي 
ممتنع دادند. بیانیه دولت انگلیس صراحت 
دارد که «پادشــاهی متحده انگلیس به این 
قطعنامه رأي ممتنع داد، زیرا مشخص بود که 
از حمایت شورا برخوردار نیست و مبنایی براي 
رسیدن به اجماع فراهم نمی آورد. » با طلوع 
آفتاب شــنبه 25مرداد، لیبرال هاي ایرانی، 
یعنی شرکاي ایدئولوژیک غرب در ایران، به 
برجسته سازي نقش اروپا در رأي نیاوردن این 
قطعنامه خواهند پرداخت تا فضا براي عملیات 

بعدي غرب علیه ایران فراهم شود. 
این عملیــات بعدي، حفظ ایــران در برجام 
با وجود فعال ســازي مکانیسم ماشه توسط 
امریکاســت. یکی از فجایع برجام این است 
که امریکا می تواند بــه صورت یکجانبه همه 
قطعنامه هاي تعلیق شــده شــوراي امنیت 
علیه ایران را بازگرداند. بدین صورت که ادامه 
تعلیق این قطعنامه ها را در شوراي امنیت به 
رأي بگذارد و به سادگی آن را وتو کند تا همه 

قطعنامه ها مجدداً فعال شوند. 
آقاي روحانی سال گذشته گفتند «اگر برجام را 
نگه داریم، ســال آینده تحریم تسلیحاتی ایران 
برداشته می شود و ما می توانیم به راحتی هم سلاح 
بخریم و هم بفروشیم. » یعنی معترف هستند که از 
برجام براي ایران هیچ چیزي جز رفع تحریم هاي 

تسلیحاتی در اکتبر باقی نمانده است. 
با فعال سازي مکانیسم ماشــه، سراب بودن 

آخرین امید دولت به برجام نیز اثبات خواهد 
شد، اما لیبرال هاي ایرانی همچنان براي حفظ 
یکجانبه این خسارت نامه تلاش خواهند کرد و 
این یعنی خسارت مضاعف. حفظ برجام پس از 
فعال سازي مکانیسم ماشه، چراغ سبز به دشمن 
براي هر رفتار شنیع دیگري با ملت ایران است. 
دولت آقاي روحانی اگر می خواهد مکانیسم 
ماشه فعال نشود و حداقل یک عایدي از برجام 
در تاریخ کشور ثبت شود، براي یک بار هم که 
شده به زبان دنیا سخن بگوید و اعلام کند که 
با فعال سازي مکانیسم ماشه، از برجام خارج 
خواهد شد، اما چون از دولت چنین رفتاري 
بعید اســت، تصویب یک طــرح دو فوریتی 
در مجلس، براي خروج خــودکار و کامل از 
برجام در صورت فعال سازي مکانیسم ماشه، 
یک ضرورت ملی است. حتی اگر این تهدید 
عملیاتی کارگر نیفتد و مکانیسم ماشه فعال 
شود، ما چیزي را از دست نداده ایم؛ چراکه با 
بازگشت قطعنامه هاي شوراي امنیت، حضور 
ایران در برجام تحقیقاً هیچ نفعی براي ایران 

نخواهد داشت. 
زیر بار شعارهایی نظیر انزواي امریکا نیز نباید 
رفت. اروپایی ها نشــان دادند کــه کاملاً به 
تحریم هاي امریکا پایبند هستند و شرافت لازم 

را براي هزینه دادن بابت تعهداتشان ندارند. 

به گزارش کانال تلگرامی «پایش امریکا» 
روپرت استون در نشنال اینترست نوشت: 
هند شریک اصلی ایالات متحده به منظور 
مهار چین است، اما سیاست ترامپ در مقابل 
ایران، موقعیت دهلی نو را در منطقه تضعیف 
کرده و در عین حال نتوانسته است از تهران 

امتیازات قابل توجهی به دست آورد. 
شــواهد نشــان می دهد، ترس دهلی نو از 
اینکه چین در تلاش است تا هند را از ایران 
بیرون کند، بی مورد نیست. لکن در حالی که 
پروژه هــاي هنــدي واقعاً در تلاشــند تا 
شرایط مناســبی در ایران به دست آورند، 
با مشــکل مواجه هســتند. این مشکلات 
نتیجه تحریم هاي ایالات متحده اســت، 
نه تلاش چین براي توســعه نفوذ. در واقع، 
توافقنامه چین و ایران بــه مراتب کمتر از 
آنچه رســانه هاي خبري نشان می دهند، 

قابل توجه است. 
هند براي چندین دهه تلاش کرده اســت 
مراودات خود را با ایــران تقویت کند، اما 
این تلاش ها با لغــو تحریم ها علیه اقتصاد 
ایران پس از انعقاد توافق هسته اي در سال 
2015 جان تازه اي گرفتند. نارندرا مودي، 
نخست وزیر هند پس از توافق هسته اي ایران 
به سرعت در راستاي نزدیک شدن به ایران 
گام برداشت. تهران جذابیت هاي زیادي از 
جمله منابع انرژي فراوان داشت. همچنین 
ایران دروازه اي به افغانستان و آسیاي میانه 
براي هند بود که پاکســتان را دور می زد و 

صادرات هند را تسهیل می کرد. 
شــرکت هاي هندي توافــق قدیمی خود 
را با تهران در مورد توســعه میدان گازي 
فــرزاد B در منطقــه خلیج فــارس احیا 
کردند. همچنین در ســال 2016، مودي 

توافقنامه اي را با همتایان ایرانی و افغان خود 
امضا کرد تا مسیر تجاري جدید بین هند و 
افغانستان برقرار شــود. براي این منظور، 
هند موافقت کرد که در بندر چابهار ایران 
که در جنوب شــرقی این کشور قرار دارد، 
سرمایه گذاري کند و آن را ارتقا دهد و یک 
خط ریلی از چابهار تا مرز افغانستان بسازد. 
براي هند، چابهار نه تنها واردات نفت به این 
کشور را تســهیل می کرد و راه این کشور 
را به افغانستان و آسیاي میانه می گشود، 
بلکه باعث می شد که وزن کمتري به بندر 
گوادر پاکستان داده شود. هند ظاهراً هیچ 
پیشرفتی در ســاختن راه آهن در چابهار 
نداشته اســت و ایران مجبور شده که به 
تنهایی این پروژه را پیش ببرد. همچنین 
پس از اینکه شــرکت هاي هندي از پروژه 
میــدان گازي فرزاد B پا پس کشــیدند، 
تهران تصمیم گرفت که به دنبال شریک 

جدیدي در این عرصه باشد. 

البته نمی توان گفت که ترامپ مقصر تمام 
مشکلات دهلی نو اســت. در واقع، منطق 
اقتصادي پشــت چابهار همیشه متزلزل 
بوده است. در حالی که این پروژه هندوستان 
را قادر می سازد تا پاکستان را دور بزند، اما 
تجارت با افغانســتان به عنوان یک کشور 
درگیر جنگ داخلی و وابسته به کمک هاي 
خارجی احتمالاً در آینده قابل پیش بینی 
محدود خواهد بود. همچنین بنادر جنوبی 
پاکســتان از جمله کراچی و بندر قاســم، 
مســیري ســریع تر را براي دسترسی به 
دریا نســبت به چابهار در اختیار کابل قرار 
می دهند. به همین دلایل اســت که گوادر 
اخیراً با دریافت اولیــن محموله بار در ماه 
ژانویه به عنوان یکی دیگــر از گزینه هاي 

ترانزیت افغانستان ظاهر شده است. 
   نتیجه

1- اگرچه هند شریک راهبردي امریکاست، 
اما با چین رقابت دارد. نزدیک شدن چین به 

ایران این مشکل را دارد که خلأهاي نفوذ 
پر خواهد شــد. این خلأها باعث می شود 
که چین و امریکا نیز به ســمت پر کردن 
خلأهــا گرایش یابند. ظرفیــت یک بازي 
بدون التماس ایران وجود دارد، اما امریکا به 
لج بازي ترامپ وارد نمی شود و هند براي وارد 
شدن نیز باید اعتماد دوباره ایران با نیم نگاه 

نظر امریکا را آنالیز کند. 
2- مشــکل ایران این است که فعلاً کارت 
جذابی به غیر از موقعیت جغرافیایی براي 
سایرین ندارد، حتی سود اقتصادي نیز در 
پرتوى موقعیت ژئوپلتیکی آن اســت که 
البته این قضیه نیز می تواند جایگزین هایی 
داشته باشد. نبود انرژي ایران در بازار نیز 
خللی ایجاد نکــرده و باید گفت بود و نبود 
اهمیت ایران در سیاست خارجی سایرین 
تحت دو شــرایط اســت: رقابت بازیگران 
بین المللــی براي کســب پایــگاه نفوذ، 
تلاش هاي ایران براي اســتفاده از مواهب 
ژئوپلتیکی و ژئو استراتژیکی در این صفحه 

شطرنج بازي. 
3- اگر ایران بازیگر قهاري باشد، می تواند 
در تمایل سایر کشورها به سوي خود طمع 
ایجاد کند. این طمع ناشــی از ســه منبع 
اســت: اولاً ایجاد اطمینان به ثبات روابط 
با کشــورها (که نمونه اش قرارداد با چین 
و تحریک سایرین به داشتن روابط و ادامه 
با ایران بود)، دوم ایجاد اطمینان به ثبات 
داخلی براي خنثی سازي تبلیغات سو، سوم 
اقدامات زیربنایی و بدون توجه به حضور یا 
عدم حضور ســایرین در شراکت پروژه ها. 
بدین ترتیب عوامل یاد شــده می تواند در 
دســت بالاي ایران در معادله بازي به کار 

گرفته شود. 

پاپ فرانسیس نسبت به پاندمی
 «مصرف انسان» هشدار داد

به گزارش کانال تلگرامی «گفت وگوي ادیان» پاپ فرانسیس در آخرین 
دیدار عمومی هفتگی خود که این ایام به دلیل بیماري همه گیر کرونا بدون 
حضور مردم برگزار می شود از مسیحیان جهان دعوت کرد تا نسبت به 
هرگونه نقض عزت و شرافت آدمی واکنش نشان دهند و حساس باشند. 

پاپ فرانسیس افزود: کووید19 نشان داد که ابناى بشر تا چه حد شکننده 
هستند و تا چه حد اعضاي جامعه انسانی به یکدیگر وابسته اند. پاپ گفت: 
این بیماري نشان داد اگر هر یک از ما مراقب دیگري نباشد، شفا و درمانی در 
کار نخواهد بود. وي از کتابخانه حواریون واتیکان خطاب به مسیحیان گفت 
در این ایام شاهد بودیم که عده بی شماري در سراسر جهان به رغم خطر 
این بیماري کشنده، به کمک نیازمندان و بیماران شتافتند و همین تعداد 
کافیست تا مطمئن شویم که طبق آیه کتاب مقدس محبت به همسایه 
همچنان نجات بخش است.  وي گفت: اما این فقط ویروس کرونا نیست که 
باید با آن جنگید. بیماري فراگیرتري نیز از طریق رسانه ها در حال گسترش 
است که انسان و کرامت انسانی را نابود می کند و با او همچون شئى بی جان 
برخورد می کند. بیماري اجتماعی که انسان را در حد کالاي مصرفی تنزل 
داده و «مصرف و بعد دور انداختن انسان ها» را تبلیغ می کند.  پاپ فرانسیس 
با تقبیح این فرهنگ «مصرف و دورانداختن» که انسان را نیز به کالا تبدیل 
کرده است، هشدار داد این بیماري خطرناك تر از کروناست و مردم باید 
دیندارانه به انسان نگاه کنند. نگاه دینی به ما یادآور می شود که خداوند 
انسان را بر صورت خویش خلق کرد و او را موجودي شایسته دوست داشتن 

و با توانایی عشق ورزي به دیگران خلق کرده است و نه شئى میان اشیاء. 
پاپ فرانسیس از مسیحیان خواست مغلوب بیماري همه گیر مصرف گرایی 

که دامنه اش به مصرف انسان رسیده است، نشوند.  

بی بی یاخشی گل زندگی را 
همانقدر دوست دارد که براي مرگ آماده است

الهام صباحی، دانشــجوي دکتــري تعلیم و تربیت دانشــگاه علامه 
طباطبایی، با انتشار تصویر فوق از بی بی یاخشی گل، پیرزن بجنوردى، 
در کانال تلگرامی خود به روایت حال و احــوال او و درس هایش براي 
زندگی پرداخته است. او در بخشی از این گزارش از بی بی  پرسیده است: 

«از 85 سال زندگی راضی هستی؟» روایت صباحی از پاسخ بی بی:
 می گوید راضی هستم، بچه هایم را بزرگ کردم و سر خانه و زندگی شان 
فرســتادم. ســفر کربلا و مکه ام را رفته ام. بقچه ام را هم آماده کرده ام. 
می پرسم بقچه چی؟ ســر کمدش می رود. بقچه گلدوزي  شده اش را 
باز می کند. پارچه هاي سفید تکه تکه شده را روي هم می گذارد و اسم 
می برد: این چادري است، این رو بنده است. همه وسایلش را بارها چک 
کرده است که کم نباشد، ســدر و کافور تا تربت کربلا را گذاشته است. 
مرگ به اندازه تولد براي بی بی معنادار است. غسل دادن و کفن کردن 
براي او با تولد و لباس پوشیدن یک شکل دارد. دو موجود ناتوان که براي 
یک زندگی جدید باید آماده شوند. بی بی یاخشی گل زندگی را همانقدر 
دوست دارد که براي مرگ آماده است. او همانقدر پر تلاش براي زندگی 
است که براي مردن آرام است. زندگی را در ساده ترین شکل زیسته است، 

ترکیبی از مرگ و زندگی که با امید و تلاش به حرکت در آمده است. 
متن کامل  این گزارش را با اسکن کد زیر در جوان آنلاین بخوانید.

   بیسیم چی مدیا:
امریکا و جمهوري دومینیکن رأي مثبت دادن، 
نقشه جهان رو ببینید، دومینیکن اون نقطه  
کوچیک قرمز تو نقشه است. دیگه افول براي 

امریکا کمه، باید بگیم داره به قهقرا میره!
   علی قلهکی:

 شکســت ترامپ در تحریم تســلیحاتی ایران 
به خاطــر هنرنمایــی جناب ظریف نیســت؛ 
ذوق زدگی براي کارِ نکرده خلاف منطق و عقل 
اســت. عجالتاً هنرِ ظریف هدیه  مادرِ تحریم ها 
(برجام+ مکانیسم ماشه) به امریکا بود. علت عدم 
اجماع بر پیش نویس قطعنامه را تلاش کشورها به 

 قصد رأي  نیاوردن ترامپ تفسیر کنید ولاغیر!
   کیوان ساعدي:

آدم صورتش رو با سیم ظرفشویی و وایتکس 
بشــوره، اما مثل ترامپ با حمایت کشور زیر 

پونزي «دومینیکن» ضایع نشه!
   مهدي محمدي:

مخالفت نصفه و نیمه کشورهاي اروپایی با 
قطعنامه امریکا خبر خوبی است، اما نباید 
ســاده اندیش بود. این کشورها حق ندارند 
بابت عمل به وظیفه خود، از ایران «امتیاز 

اضافی» بخواهند. 

 عبداالله گنجی:
 شکست مفتضحانه امریکا در شوراي امنیت 
و کشیده شدن ترمز قانون جنگل شیرین 
اســت،  اما به نظر می رســد چون اکثریت 
ممتنع می دانند، امریکا مى تواند با مکانیسم 
ماشــه همین کار را انجام دهد از پرداخت 

هزینه غیرضروري خودداري کردند. 
   کاربري با نام «سیب سا»:

اگه روســیه یا چین یه قطعنامــه علیه ایران 
صادر کرده بودنــد و امریکا مخالفت می کرد، 
اصلاح طلب ها تا دو ماه کنار اسمشون پرچم 
امریکا می زدن، ولی الان به رأي ممتنع اروپا 
بیشتر از رأي مخالف چین و روسیه می پردازن. 

   علی خضریان:
کشورهاي انگلیس، فرانسه و آلمان در حالی 
روز گذشته تلاش کردند تا با رأي ممتنع به 
قطعنامه پیشنهادي امریکا در تمدید تحریم 
تسلیحاتی ایران نقش پلیس خوب را بازي 
کنند که بنا بر اعلام قبلی روســیه و چین 
می دانستند این قطعنامه حتی در صورت 
رأي آوري نیــز وتو خواهد شــد، اما همین 
سه کشــور اروپایی ضمن اینکه همچون 
روســیه و چین حاضر به مخالفت صریح با 

عهدشکنی امریکا نشدند، بلکه در ماه گذشته 
با وجود ادعاي بسته شدن پرونده موسوم به 
PMD در برجــام، قطعنامه اي ضد ایرانی 
را به آژانس انرژي اتمی بردند و به تصویب 
رساندند تا مستمسکی براي دعاوي بعدي 
امریکا باشد، لذا این رفتار تروئیکاي اروپایی 
در کنار امید نداشــتن به تصویب قطعنامه 
امریکایی با هدف حفظ خط یکطرفه شده 
برجام در جهت وادار کردن ایران به تنازل 
از حداقل حقوق خود در آن و مذاکره براي 
ایجاد محدودیت هــاي جدید منطقه اي و 

نظامی در آینده قابل تحلیل است. 
   امیر حسین ثابتی:

برخلاف ادعاي روحانی، رأي نیاوردن قطعنامه 
ضد ایرانی در شــوراي امنیت ربطی به برجام 
نداشت. علت اصلی این اتفاق، سیاست هاي 
تک رویانه ترامپ بود که موجب همراهی اروپا با 
امریکا نشد. دقیقاً به همین خاطر معتقدیم بین 
ترامپ و بایدن، خطر بایدن بیشتر است، چون 

ترامپ قدرت نرم امریکا را ضعیف می کند. 
    محمد شیخلر (با اشاره به گاف رسانه اي 

بی بی سی فارسی  در کانال تلگرامی):
 بهاره جان، خبر مربوط به رأي مثبت جمهوري 

دومینیکن رو با این تیتر کار کن: «کوچک و 
بزرگ، علیه ایران!»

   حسن عابدینی:
مکانیســم ماشــه تیر خلاص به معاهدات 
بین المللی است که امریکا عجله دارد بدون 
طی فراینــد بندهاي36و37 برجــام، براي 
رضایت صهیونیست ها در انتخابات 13 آبان 
استفاده کند. ضعف قوانین بین المللی، ناتوانی 
و بی ارادگی اروپا، خلل و فرج برجام و قلدرمآبی، 

وسوسه کننده امریکا براي اجراي آن است. 
   سید علی موسوي:

شکســت مفتضحانه امریکا در شــوراي 
امنیت، تعبیر این جمله رهبر انقلاب است: 
«اقتدار و هیمنه  امریکا در دنیا رو به افول و 

رو به زوال است»
   سیده الهام حسینی:

ترامپ می گوید مکانیســم ماشــه را براي 
برگرداندن تحریم هاي شــوراي امنیت فعال 
خواهد کرد. با فعال ســازي مکانیسم ماشه، 
سراب بودن آخرین امید دولت به برجام نیز 
اثبات خواهد شد، اما لیبرال ها همچنان براي 
حفظ یکجانبه این خسارت نامه تلاش خواهند 

کرد و این یعنی خسارت مضاعف. 
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شکست ترامپ هنر برجام نیست
واکنش کاربران شبکه هاي اجتماعی به رد قطعنامه امریکایی در شوراي امنیت

قطعنامه  امریکا براي تمدید تحریم تسلیحاتی ایران با 11 رأي ممتنع، 2 رأي مخالف و 2 رأي 
مثبت در شوراي امنیت تصویب نشد. رأي هاي مخالف مربوط به روسیه و چین و رأي هاي 
مثبت از سوي امریکا و جمهوري دومینیکن بود. کاربران شبکه هاي اجتماعی این نتیجه را 
افتضاحی براي امریکا خواندند و آن را نشانه اي از افول سیاسی و بین المللی امریکا دانستند. 
البته کاربران خاطر نشــان کردند این رأي نه به معناي همراهی نکردن اروپا با امریکا در 

مسئله ایران، بلکه به دلیل اختلاف و ناراحتی از سیاست هاي تک رویانه ترامپ بود. همچنین 
در حالی که دولتی ها تلاش داشتند این اختلاف را نشانی بر قوت سیاست خارجی مبتنی 
بر برجام و قدرت حقوقی این قرارداد بدانند، اما بسیاري از کاربران اذعان داشتند اتفاقاً 
بخشی از مخالفت اروپایی ها با این قطعنامه به دلیل اطمینان آنها از مکانیسم هاي پیش بینی 
شده در برجام همچون «مکانیسم ماشه» بود. در ادامه بخشی از این واکنش ها را می خوانید. 

این صفحه پیام ها،  متن ها، عکس نوشــت ها و خبرهاي کوتاه 
منتشر شده در فضاي مجازي را بازنشر مى دهد. تلاش بر این 
اســت که دیدگاه ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه هاى 

اجتماعى در عرصه مکتوب هم دیده شود.

زیارت امام حسین(ع) 
هم حرام،  هم واجب، هم مستحب

استاد شهید مرتضی مطهري:
چیزي در یک زمان حلال است و در زمان دیگر حرام؛ در یک زمان 
واجب در زمان دیگر مستحب است. از اینجا شما می فهمید چرا اخبار 
ما متعارض است. مثالی عرض می کنم که آن را از عالم بزرگ مرحوم 
آقا میرزا مهدي اصفهانی- که در مشهد بود- دارم. مثلاً شما می بینید 
که از امام ســؤال می کنند که زیارت امام حسین(ع) چطور است؟ 
می فرماید: مستحب است. از یک امام دیگر یا از همان امام در زمان دیگر 
همین سؤال را کرده اند؛ گفته اند واجب است. باز ممکن است یک وقت 
دیگري سؤال کرده باشند و امام اساساً بی تفاوتی نشان داده باشند: حالا 
ضرورتی ندارد، می خواهی برو، می خواهی نرو. یک آدم ساده می گوید: 
جواب هاي متناقض داده اند! ولی این تعارض نیست. اینها در شرایط 

مختلف بیان شده است. گاهی در یک شرایط عادي بوده است. 
بدیهی است که خود زیارت قبر پیغمبر(ص) و امام و حتی همه اولیاء 
و انبیاء از باب اینکه خاطره آنها را تجدید می کند، یک عامل تربیتی 
است و فی حد ذاته یک مستحب است، ولی همین مستحب یک 
وقت حرام می شود، یک وقت واجب. مثلاً در شرایط زمان متوکل 
قرار می گیرید که سختگیري بسیار شدید است، توطئه است که رسم 
زیارت امام حسین(ع) باید ور بیفتد. اینجا ائمه(ع) تشخیص می دهند 
که باید با این کار مبارزه کرد و یک مسئله  جدید پیش می آید: مبارزه 
با طرح خلیفه وقت. در اینجا دستور می دهند: واجب است، واقعاً هم 
واجب بوده است. [این بحث متأسفانه در آخر جلسه مطرح شده و 

توضیح حالتی که زیارت حرام می شود ضبط نشده است.]
منبع: کانال رسمی «بنیاد شــهید مطهري» در تلگرام به نقل از 

کتاب اسلام و نیازهاي زمان، جلد 2، صفحه 23(با تلخیص). 

   سبوي دوست

امیرعلی ابوالفتح نوشت: ایالات متحده امریکا 
به عنوان کشور مؤسس، تأمین کننده اصلی 
بودجه سازمان ملل و با نفوذترین عضو این نهاد 
جهانی، در بزرگ ترین زورآزمایی دیپلماتیک 
خود بر ســر ایران طی 40 سال گذشته و آن 
هم در مورد موضوعی به اهمیت «جلوگیري 
از تسلیح اصلی ترین کشور حامی تروریسم 
در جهان» توانســت فقط یک کشور عضو 
شوراي امنیت سازمان ملل را با خود همراه 

کند: دومینیکن. 
   چرا چنین شد؟ 

از روزي که دونالد ترامپ روي کرسی ریاست 
جمهوري امریکا در اتاق بیضی کاخ ســفید 
نشست، روندي آغاز شــد که به رأي گیري 
فاجعه بار جمعه شب بر ســر ایران نائل آمد. 
براي کشوري که با صداي بلند «اول امریکا» 
را فریاد می زند و بر خلاف تمام قواعد و ضوابط 
حاکم بر نظام بین  الملل، راه خود را با قلدري 
و زور پیش می برد، «تنهــا ماندن» اتفاقی 

اجتناب ناپذیر خواهد بود. 

امریکاي ترامپ طی قریب به چهار سال هر آنچه 
در توان داشت علیه ساختارهاي نظام بین الملل 
به کار گرفت؛ از خروج از پیمان هاي بین المللی 
تا نادیده گرفتن مصالح جهانی و از به کارگیري 
زبان توهین و تحقیر در قبال دیگران تا روئین 

تن و بی نیاز قلمداد کردن خود. 
البته جریان حاکم بر ایالات متحده بر این باور 
است که امریکا به تنهایی می تواند کارهاي خود 
را پیش ببرد و نیازي به شــریک یا متحد جز 
کشورهاي ذره بینی همچون دومینیکن ندارد. 
با این حال، حتی اگر این روزها، امریکایی ها قادر 
هستند برخی از اهداف خود را با زور و ارعاب 
دیگران پیش ببرند، در آینده نزدیک با تغییر در 
موازنه قدرت در سطح بین المللی، شکست هاي 

سنگین تري متوجه آنان خواهد شد. 
امریکایی هایی که روزگاري با سرانگشت اشاره، 
دهها کشور ریز و درشت را براي تأمین منافع 
خود به خط می کردند، اکنون این اندازه تنها 
شده اند؛ تنها شده اند و اگر تغییر رویکرد ندهند، 

تنهاتر هم می شوند. 

چرا امریکا تنها شد؟

دولت آقاي روحانی براي یک بار هم که شده 
به زبان دنیا سخن بگوید

ایران از دعواي امریکا و چین استفاده می کند
   تحلیل

نتانیاهو و سفیر اسرائیل، ران درمر، نیز مرتباً با من تماس می گرفتند به همین خاطر 
از پمپئو خواســتم تا به آنها چیزي بگوید. در طبقه اي که ترامپ ساکن بود دنبال 
مولوینی و کوشنر گشتم. کوشنر داشــت به صورت تلفنی با دیوید فریدمن، سفیر 
ایالات متحده در اسرائیل، صحبت می کرد. او به فریدمن می گفت قصد دارد نگذارد 
نتانیاهو با ترامپ تلفنی صحبت کند. (حالا فهمیدیم که چه کســی از وصل شدن 
تماس ها به ترامپ جلوگیري می کرد!) وقتی تلفن را قطع کرد، توضیح داد که مانع 
تلاش فعلی و قبلی نتانیاهو براي تماس با ترامپ شده است؛ چراکه فکر می کند این 
در شأن رهبر یک کشور نیســت که یک رهبر خارجی با او تماس بگیرد و بخواهد 

برایش تعیین تکلیف کند. 
من به مولوینی گفتم که نیاز اســت خلاصه اي از فعالیت هاي نظامی شب گذشته 
اسرائیل در سوریه و همچنین اقدامات ایران را به ترامپ گزارش کنم. مولوینی گفت 
ترامپ در ماشین به او گفته است که مکرون از نهار کاري روز شنبه با ترامپ استفاده 
کرده تا از او براي دیدار با ظریف دعوت کند. ترامپ هم منوشین را به میز خود دعوت 
کرده بود تا در حضور او در مورد موضوع ظریف بحث کنند و در آخر هم پیشنهاد داده 
بود که به جاي ترامپ منوشین با ظریف دیدار کند. مولوینی همچنین گفت: ترامپ 

به او گفته است که کوشنر از ملاقات احتمالی با ظریف خبر داشته است. 
من حدود ســاعت 5:25 دقیقه با همراهی مولوینی و کوشنر به دفتر ترامپ رفتم. 
تعجب کردم که ترامپ در آن شرایط همین که من را دید از دلیل عدم تمایلم براي 
شرکت در برنامه تلویزیونی روز یک شنبه پرســید! من هم جوابی سر هم کردم و 
توضیح دادم که منوشین، کدلو و لایتیزر به خاطر تمرکز و تلاش هاي ما براي تغییر 
اولویت هاي نشست G7 از مسائل سیاسی به اقتصادي، آن کار را به درستی انجام 

داده اند. ترامپ این توضیح که کم ترین قرابت را با حقیقت داشت، از من پذیرفت!
بعد از این حرف ها عملیات نظامی اسرائیل را براي ترامپ تشریح کردم. ترامپ حرف 
ملاقات با ظریف را پیش کشید و گفت که می خواهد با ظریف دیدار کند. ترامپ نظرم 
را پرسید و من صراحتاً گفتم: «نه قربان! من موافق نیستم. » و بعد براي او استدلال 
کردم که این دیدار موجب کم شدن تأثیر و شدت تحریم هاي اقتصادي خواهد شد 
و بالاتر از این موجب خواهد شد آن خط اعتباري 15-5 میلیارد دلاري را که فرانسه 
پیشنهاد داده بود و منوشین در حال مذاکره براي آن بود، از دست برود. به ترامپ 
گفتم که اگر ما فشارها را روي ایران به هر دلیلی کم کنیم، بعداً بازگرداندن آنها (مثل 
اتفاقی که در مورد کره شمالی افتاد) سخت خواهد بود. معتقد بودم حتی اگر اندکی 
در مورد تحریم ها سخت گیري مان را کم کنیم، آن وقت نگه داشتن کشورهاي همراه 
در تحریم دشوار خواهد بود. تازه این در حالی بود که ما هیچ سنجه اي نداشتیم که 

بفهمیم این کار چقدر در تغییر رفتار ایران مؤثر خواهد بود. 
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با دیدار ظریف و ترامپ 
در حاشیه نشست G7 مخالف بودم
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